
     Comune di San Nazzaro Sesia     Comune di San Nazzaro Sesia

                 Provincia di Novara                 Provincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 33 DEL 22.10.2010

OGGETTO:
Avviamento tirocinio formativo e di orientamento de lla Provincia di Novara

per soggetti con età superiore ai 45 anni.

L’anno DUEMILADIECI, addì VENTIDUE del mese di OTTOBRE alle ore 10.30, nella
Sede Comunale;

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

RISULTANO:

          
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO P

          COLLI ROBERTA - VICESINDACO A

          BENTIVOGLIO GIOVANNI - ASSESSORE P

          
          FIZZOTTI LUCA - ASSESSORE     P

   
PRESENTI 3 ASSENTI 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.

Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del
giorno.

 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Considerato:  

che a seguito di colloqui intercorsi con il Centro per l’impiego della Provincia di Novara in
data 11/10/2010 è stato comunicato a questo Ente il nominativo di un candidato
disponibile al tirocinio formativo e di orientamento, per soggetti con età superiore ai 45
anni, ai sensi della L. 196/97, art. 18 e D.M. n° 1 42/98;

che non sono previsti costi a carico di questo Comune se non quelli attinenti al rimborso
delle spese di viaggio che si intendono riconoscere al lavoratore;

che questa Amministrazione intende avviare pertanto un progetto che abbia come finalità la
manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili di proprietà comunale, del verde
pubblico e dell’arredo urbano;

che il tirocinio avrà una durata di tre mesi e si svolgerà su cinque giorni settimanali di quattro
ore giornaliere;

Ritenuto:  

� di attivare il tirocinio con decorrenza 25/10/2010;
� di stabilire nella misura fissa di € 50,00 mensili il rimborso delle spese di viaggio da

riconoscere al  soggetto individuato;
� di nominare tutor aziendale l'Arch. Valerio Allegra – Responsabile del Procedimento

dell’Ufficio Tecnico;
� di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’espletamento di tutti gli

adempimenti necessari per l’avviamento dello stage;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto di voto,

D E L I B E R A

1) di avviare con decorrenza 25/10/2010, tramite il Centro per l’Impiego della Provincia di
Novara, ai sensi della L.196/97, art. 18 e DM 142/98, il tirocinio formativo e di
orientamento di cui alle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale di
questo dispositivo;

2) di proporre come progetto formativo e di orientamento l’attività di manutenzione
ordinaria e straordinaria degli immobili di proprietà comunale, del verde pubblico e
dell’arredo urbano;

3) di nominare tutor aziendale l'Arch. Valerio Allegra – Responsabile dell’Ufficio Tecnico;

4) di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’espletamento di tutti gli
adempimenti necessari per l’avviamento dello stage;

5) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto
Legislativo 267/2000.



San Nazzaro Sesia, lì 22.10.2010           

Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina

            f.to in originale f.to in originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 22.10.2010 al
05.11.2010.

San Nazzaro Sesia, lì 22.10.2010

Il Messo Comunale
BOGLIETTI Carlo

f.to in originale

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art.
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


